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Rajavartiolaitos on Suomen johtava meripelastusviranomainen, joka vastaa meripelastustoimen 
järjestämisestä ihmishenkien pelastamiseksi merellä. Tämä vastuu sisältää varsinaisen etsintä- 
ja pelastustoiminnan johtamisen lisäksi myös meripelastustoimen suunnittelun, kehittämisen ja 
valvonnan, viranomaisten ja vapaaehtoisten toiminnan yhteensovittamisen sekä meripelastuk-
seen liittyvän koulutus- ja valistustoiminnan järjestämisen.

Rajavartiolaitoksen meripelastuksen toiminta- ja johtamismalli perustuu kansallisten säädösten 
ja määräysten lisäksi kansainvälisiin sopimuksiin ja suosituksiin. Päämääränämme on jatkuvasti 
se, että Rajavartiolaitos kykenee johtamaan kaikki vaativat meripelastustapahtumat ja käynnis-
tämään pelastustoimenpiteet omalla kalustollaan kaikissa olosuhteissa ja turvallisuustilanteissa. 
Rajavartiolaitoksen meripelastusjärjestelmää testataan käytännössä vuosittain lähes 2000 meri-
pelastustapahtumassa, joissa pelastetaan tai avustetaan noin 3500 ihmistä.

Meripelastusjärjestelmän toimivuuden merkitys korostuu erityisesti suurissa monialaonnet-
tomuuksissa, joissa vahinko uhkaa samanaikaisesti ihmishenkiä, ympäristöä ja omaisuutta. 
Tällöin saattaa olla kysymyksessä usean eri valtion, eri vastuuviranomaisten ja vapaaehtoisten 
sekä kaupallisen pelastusyrityksen yhteistyön järjestäminen viivyttelemättä kulloisenkin tilan-
teen vaatimalla tavalla. Monialaonnettomuuksiin varautuminen edellyttää aktiivista yhteyden-
pitoa vastuullisiin toimijoihin, suunnittelua ja yhteisiä harjoituksia, sillä kaikkien pelastusteh-
tävään osallistuvien toimintatapojen ja voimavarojen tunteminen jo ennalta on välttämätöntä. 
Onnettomuuksiin varautumisen kannalta on myös tärkeää, että Rajavartiolaitos välittää kaikille 
meripelastukseen osallistuville ja merellä liikkuville tietoa Suomen meripelastustoimen raken-
teesta, resursseista ja toimintatavoista.

Edellä esitettyyn liittyen Rajavartiolaitoksessa on laadittu vuonna 2003 kaikille meripelastus-
toimeen osallistuville ja muille merellä liikkujille Meripelastusohje. Tätä ohjetta täydentää nyt 
julkaistava Meripelastusopas, joka on tarkoitettu Rajavartiolaitoksen meripelastuskoulutuksen 
oppikirjaksi, tueksi meripelastuksen johtamiseen ja työkaluksi käytännön työtä tekeville meri-
pelastuksen ammattilaisille ja vapaaehtoisille. Meripelastusopas soveltuu myös yksityiskohtai-
seksi tietolähteeksi kaikille merellisille toimijoille, alan oppilaitoksille ja meripelastustoimin-
nasta kiinnostuneille.
 
Oppaan rakenne on toteutettu siten, että kukin toimija löytää helposti omaan alaansa ja tehtä-
väänsä liittyvää materiaalia. Eri tasoilla tapahtuva johtaminen meripelastustoimessa vaatii aina 
opittujen mallien ja toimintojen soveltamista. Meripelastustilanteiden moninaisuuden vuoksi 
opas on kirjoitettu siten, että esitetyistä toimintamalleista olisi hyötyä mahdollisimman monen-
laisten tilanteiden johtamisessa ja käytännön suoritteissa. 

Rajavartiolaitoksen päällikkö
Vara-amiraali	 Jaakko Smolander

Rajavartiolaitoksen apulaispäällikkö
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